
Llniversidod Nacir»,!1l de Saha
Sede Pcgional Orá,

En trats¡ción a Faa/lad
Aleorado N' 751

Telefax 03876421368

.50 ANIVERSARIO
SEDE REGIONAL ORÁN

1973-2023"

San Ramón de la Nueva Or¿in f I ocl zo23

Expediente N' SO-19.46412023 .-

Resol uc ió n No SO- 5 I 7/20 2 3. -

VISTO:
El Pedido de Precios N" 036/2023 con relación a la compra de materiales para Servicios

Generales de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, se dio cumplimiento a todas las disposiciones vigentes, de acuerdo a las

especificaciones requeridas, se tuvo en cuenta el criterio de economicidad y las marcas más reconocidas
imperantes en el mercado local, según lo informado por la Dirección General de Administración de la Sede
Regional Orán.

Que, se debe tener en cuenta el informe de preadjudicación de fecha 09 de octubre d€

2023; conespondiendo la elaboración del acto administrativo que avale las presentes actuaciones; y

PoR EI,I,o:

LA DIRECTORA DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSTDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

ARTICULO l': Adjudicar el presente Pedido de Precios No 035/2023 a la firma que a continuación se

detalla:

Elec Nort - López y Planes No 837 - Orán - por $ t 10.400,00 (Pesos Ciento Diez Mil Cuatrocientos),
los ítems:

l) $ 90.900,00 (Pesos Noventa Mil Novecientos). Precio unitario $ 3.030,00 (Pesos Tres Mil Treinta). 30
Metros de cable T. T. 3 x 4.

Electricidad Tito - 25 de Mayo No IE4 - Orán - por S 364.330,10 (Pesos Trescientos Sesenta y Cuatro
Mil Trescientos Treinta con Diez Centavos), los ftems:

3) S 1.827,40 (Pesos Un Mil Ochocientos Veintisiete con Cuarenta Centavos). Precio unitario § 36,55
(Pesos Treinta y Seis con Cincuenta y Cinco Centavos). 50 (cincuenta) Tacos Fischer espiga 6 mm.

$ 775,60 (Pesos Setecientos Setenta y C¡nco con Sesenta Centavos). Precio unitario $ 15,51 (Pesos

Quince con Cincuenta y Un Centavos). 50 (cincuenta) Tomillos bremen fix mad 4,5 x 35.
Total: $2.603,00 (Pesos Dos Mil Seiscientos Tres).

4) $ 2.629,80 (Pesos Dos Mil Seiscientos Veintinueve con Ochenta Centavos). Precio unitario $ 52,60
(Pesos Cincuenta y Dos con Sesenta Centavos). 50 (cincuenta) Tacos Fischer espiga 8 mm.

$ 984,85 (Pesos Novecientos Ochenta y Cuatro con Ochenta y Cinco Centavos). Precio unitario $ 19,70
(Pesos Diecinueve con Setenta Centavos). 50 (cincuenta) Tomillos bremen fix mad 5 x 50.

Total: $ 3.ó14,65 (Pesos Tres Mil Seiscientos Cstorce con Sesenta y Cinco Centavos).

5) S 4.657,25 (Pesos Cuatro Mil Seiscienlos Cincuenta y Siete con Veinticinco Centavos). Precio unitario
$ 93,15 (Pesos Noventa y Tres con Quioce Centavos). 50 (cincuenta) Tacos Fischer espiga l0 mm.

$ 4.121,40 (Pesos Cuatro Mil Ciento Veinti Centavos). Precio unitario S 82,43 (Pesos

irafondos x 2 l/2".Ochenta y Dos con Cuarenta y Tres Centa
nl¡i

AL

.rQ

z
f

Total: S E.778,65 (Pesos Ocho Mil o con Sesent¡ y Cinco Centavos).

2) $19.500,00 (Pesos Diecinueve Mil Quinientos). Precio unitario S 650,00 (Pesos Seiscientos Cincuenta).
30 (treinta) cintas aisladoras de 20 metros.

t6

v

)"



Universidad Naciorul d¿ Saka
Sede Re?ional Ontn

En trans¡ción a Facllktd
Alwrudo N' 7 5l

Telelax 0j876-421388

CPEI¡IIIA OE SEDE
' ,'i ( i ¡t

..50 ANIVERSARIO
SEOE REGIONAL ORÁN

1973-2023"

Expediente No SO-19.464/2023.-

Resol ución N" SO-5 I 7/202 3.-

6) § 270.723,84 (Pesos Doscientos Setenta Mil Setecientos Veintitrés con Ochenta y Cuatro Centavos).
P¡ecio unitario S 38.674,83 (Pesos Treinta y Ocho Mil Seiscientos Setenta y Cuatro con Ochenta y Tres
Centavos). 7 (siete) Plaquetas Diazar univenales U05 control + varia.

8) S 58.752,68 (Pesos Cincuenta y Ocho Mil Setecientos Cincuenta y Dos con Sesenta y Ocho Centavos).
Precio unitario S 14.688,17 (Pesos Catorce Mil Seiscientos Ochenta y Ocho con Diecisiete Centavos).4
(cuatro) Drivers Motlux panel led 4E watt.

9) $ 19.857,28 (Pesos Diecinueve Mil Ochocientos Cincuenta y Siete con Veintiocho Centavos). Precio
unitario $ 3.309,55 (Pesos Tres Mil Trescientos Nueve con Cincuenta y Cinco Centavos). 6 (seis) Drivers
Multi led 18 watt.

ARTÍCULO 2": lmputar el gasto precedente en

Inciso 2 - Bienes de consumo.
Partida Principal 9 - Otros bienes de consumo.
Partida Parcial 3 - Utiles y materiales eléctricos

Inciso 2 - Bienes de consumo.
Panida Principal 9 - Otros bienes de consumo
Partida Parcial 6 - Repuestos y accesorios.

lnciso 2 - Bienes de consumo.
Partida Principal 9 - Otros bienes de consumo.
Panida Parcial 9 - Otros bienes no especificado precedentemente.

ARTICULO 3": Siga las presentes actuaciones a Dirección General de Administración y Dirección
Económica, Contable y Patrimonial de la Sede Regional Orán y cri,rsese copia a Secretarfa Administrativa
y Consejo Asesor para su conocimiento y efectos.

hc

O NAC,

\i
tb.

8€UE (I^t
untrvER tl N^C'Oxat 0,f s^tra

N AL


